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Nr 304.
Av herr Mannerskantz, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

angående anslag till skogsstyrelsen m. m.

I proposition nr 278 föreslås en utökning av personalen vid skogsstyrel
sen samt i samband därmed en ökning av anslaget till såväl avlöningar 
som omkostnader.

Vid det tillfälle, då skogsstyrelsens inrättande beslöts, hystes på vissa 
håll tvekan örn nödvändigheten att särskilt under nuvarande förhållanden 
inrätta ett nytt ämbetsverk och många, bland dem undertecknad, ansågo 
att denna styrelse då icke borde kommit till stånd.

Vid behandlingen av ärendet uttalades farhågor för att dels styrelsen 
skulle komma att alltmer utvidgas till ett stort verk, som skulle få en om
fattning, örn vilken man redan från början bort få en viss klarhet, och dels 
att styrelsen skulle komma att på ett icke önskvärt sätt verka hindrande på 
skogsvårdsstyrelsernas verksamhet och på det inom vissa gränser nyttiga 
oberoende som dessa styrelser sedan länge med gott resultat haft. Båda 
dessa farhågor synas nu bli besannade och detta snabbare än man haft 
anledning befara och detta trots att såväl departementschefen som jord
bruksutskott och riksdag uttryckligen uttalat sig emot en sådan utveckling.

Jag anser, att det icke bör få godtagas, att statsmakternas ifrågavarande 
beslut så uppenbart saboteras, som man nu har anledning konstatera bör
jar ske.

Då det enligt min uppfattning kan anses tvivelaktigt om skogsstyrelsen 
i framtiden bör få växa ut till ett allt större ämbetsverk eller t. o. m. örn 
den överhuvud bör finnas kvar, böra nu icke några personalökningar kom
ma till stånd.

Det har icke i propositionen framförts det skälet för dessa personalök
ningar, att det på grund av några med kriget sammanhängande förhållan
den skulle vara erforderligt. Under sådana förhållanden är det däremot ett 
önskemål av hög klass, att man ej utan tvingande skäl ökar statens utgif
ter eller använder personal på uppgifter som äro mindre behövliga.

Ytterligare motiv skulle kunna anföras för den uppfattningen att skogs
styrelsen nu icke skall komma in i ett utvidgningsskede, men redan det an
förda synes mig leda fram till yrkande om avslag på inrättande vid skogs
styrelsen av de av departementschefen på sidan 6 föreslagna nya tjänsterna.

Detta skulle medföra en minskning av anslaget till avlöningar med 
21 000 kronor, anslaget till rörligt tillägg med 3 000 kronor eller tillhopa
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24 000 kronor. Härjämte torde omkostnadsanslaget kunna minskas med 
de föreslagna höjningarna 10 000 + 2 500 eller utjämnat till 12 000 kronor.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om in
rättande vid skogsstyrelsen av en byråinspektörs-, en ama
nuens- och en skrivbiträdest jänst;

att alltså ur personalförteckningen skall utgå 1 byråin
spektör i lönegrad Eo 24; samt

att anslaget till skogsstyrelsens avlöningar bestämmes 
till 83 000 kronor och till omkostnader 28 000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1943.
Axel Mannerskantz.
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